
1 
 

 

 

 

 

8.Dış Kaynaklı Projeler İzleme Toplantısı 25 
Aralık 2024’te hibrit olarak gerçekleştirildi. 

25 Aralık 2024 tarihinde, “Dış Kaynaklı Projeler 

İzleme Toplantısı”nın Proje Temas Noktalarının ve 

İzleme ve Değerlendirme Başkanlığı personelinin 

katılımı ile Genel Müdürümüz Sn. Ferhat ÇOLAK 

ve Genel Müdür Yardımcımız Sn. Ahmet Volkan 

GÜNGÖREN yürütücülüğünde gerçekleştirildi. 

Toplantıdaki açılış konuşmalarında Genel 

Müdürümüz Sayın Ferhat ÇOLAK, uygulayıcı 

birimlerden projelere ilişkin düzenli veri 

sağlanmasının hayati önem taşıdığını vurgulamıştır.  

Daha sonra, İzleme ve Değerlendirme Daire 

Başkanı Sayın Sertif CEYLAN, yaptığı detaylı 

sunumda proje envanter özetini anlatmış, projelerin 

ilerleme ve izleme raporlarındaki genel bulgular 

hakkında bilgi vermiştir. 

Toplantı, Genel Müdür Yardımcımız Sn. Ahmet 

Volkan GÜNGÖREN’in kapanış konuşması ile 

toplantı sona ermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAO yetkilileri ile izleme toplantısı 27 Aralık 

2024’te yapıldı. 

27 Aralık 2024 tarihinde Daire Başkanlığımız 

personelinin ve FAO yetkililerinin katılımıyla FAO 

tarafından uygulanan projelerin güncel 

durumlarının görüşülmesi amacıyla Genel 

Müdürlüğümüz 8. Kat Toplantı Salonunda bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir.  

Toplantıda; FAO tarafından uygulayıcı ajans olarak 

yer aldıkları projelerin güncel durumlarına ilişkin 

ayrıntılı bilgilendirme yapılmıştır.  
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19 Aralık 2024 tarihinde “Sera Gazı Emisyon 
Yoğunluğunun Azaltılması için Küçükbaş 
Hayvan Üretiminin Verimliliğinin 
Artırılması” projesinin kapanış toplantısına 
katılım sağlandı. 
19/12/2024 “Sera Gazı Emisyon Yoğunluğunun 

Azaltılması için Küçükbaş Hayvan Üretiminin 

Verimliliğinin Artırılması” projesinin İstanbul’da 

gerçekleşen kapanış toplantısına katılım sağlandı. 

 

 
 

26 Aralık 2024 tarihinde Türkiye'de 
Hayvancılık Faaliyetlerinde Bulunan 
İşletmelerin Tipolojisinin Belirlenmesi" 
projesinin kapanış toplantısına katılım 
sağlandı. 
 

 
 
26 Aralık 2024 tarihinde “Türkiye'de Hayvancılık 

Faaliyetlerinde Bulunan İşletmelerin Tipolojisinin 

Belirlenmesi" başlıklı projenin Hayvancılık Genel 

Müdürlüğünde gerçekleşen kapanış toplantısına 

katılım sağlandı. Proje sorumluları ile görüş alış 

verişinde bulunuldu.  

 
 

Yakınsama Girişimi Ulusal Başlangıç Çalıştayı 

BM Gıda Sistemleri Ulusal Diyalog 

Koordinatörümüz ev sahipliğinde İstanbul'da 

düzenlendi 

 

Yakınsama Girişimi Ulusal Başlangıç Çalıştayı; 

Tarım ve Orman Bakanlığı, BM Gıda Sistemleri 

Ulusal Diyalog Koordinasyon Ofisi (NCO) (AB ve 

Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü) ve BM Gıda 

Sistemleri Koordinasyon Merkezi tarafından BM 

Gıda ve Tarım Örgütü Türkiye Ofisi iş birliği ve 

BM Avrupa ve Orta Asya Sürdürülebilir Gıda 

Sistemleri Konu Bazlı Koalisyonu (IBC-SFS) ile 

BM Türkiye Mukim Koordinatörlüğü desteğiyle 

10-12 Aralık 2024 tarihlerinde İstanbul'da 

gerçekleştirildi. 

Bu kapsamda, 4. pilot ülke olarak seçilen Türkiye, 

Yakınsama Girişimi çerçevesinde ulusal, iklim 

değişikliği etkileri ve tarım-gıda sistemleri 

arasındaki kesişimi tartışmak için üç gün boyunca 

kamu kurumlarından, özel sektörden, akademiden 
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60'a yakın üst düzey temsilci ve uzmanı bir araya 

getirdi. 

Yakınsama Girişimi (Convergence Initiative), gıda 

sistemleri dönüşümü ve iklim eylemi süreçlerini 

uyumlu hale getirmeyi amaçlayan küresel bir 

girişimdir.  

Bu girişim, ülkelerin 2030 Gündemi ve Paris İklim 

Anlaşması kapsamındaki hedeflerine ulaşmalarını 

desteklemek için, Ulusal Katkı Beyanları (NDC'ler) 

ve gıda sistemleri dönüşüm yol haritalarının 

entegrasyonunu teşvik etmeyi 

amaçlamaktadır.  Özellikle iklim değişikliğinin 

tarım-gıda sistemleri üzerindeki etkilerini ele alarak 

dayanıklılık, sürdürülebilirlik ve kapsayıcılığı 

artırmayı hedeflemektedir. 

Üç günlük çalıştay, gıda sistemlerinin dönüşümü 

(FST) ve iklim eylemi (CA) gündemlerini uyumlu 

hale getirerek Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 

(SKA) ve Türkiye'nin Paris Anlaşması 

kapsamındaki uzun vadeli ulusal stratejilerini 

desteklemeyi amaçladı. Hükümet temsilcileri, 

akademisyenler, sivil toplum kuruluşları ve 

uluslararası kuruluşların katıldığı çalıştayda, gıda 

güvenliği, su yönetimi, biyolojik çeşitlilik ve iklim 

dayanıklılığı gibi konular ele alındı. 

Çalıştayın ilk günü; girişimin önemini vurgulayan 

önemli isimlerin konuşmalarıyla başladı. Ülkemiz 

BM Gıda Sistemleri Ulusal Diyalog Koordinatörü, 

AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Ferhat Çolak, 

açılış konuşmasında, iklim eylemi ile gıda 

sistemlerinin entegrasyonu için mevcut 

çalışmaların ve boşlukların bu etkinlik kapsamında 

ele alınacağını belirtti. Çolak, 2021 yılında 

Birleşmiş Milletler Gıda Sistemleri Zirvesi 

(UNFSS) çerçevesinde Bakanlığın Ulusal Diyalog 

Koordinatörü olarak önemli bir rol üstlendiğini ve 

bu kapsamda Sürdürülebilir Gıda Sistemlerine 

Doğru Ulusal Yol Haritası'nı başarıyla hayata 

geçirdiklerini ifade etti. Ayrıca, bu yol haritasının 

Türkiye'nin 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları'na ulaşma yolunda stratejik bir rehber 

olduğunun altını çizdi. 

Konuşmasında, Türkiye'nin geniş tarımsal üretim 

potansiyeline rağmen, iklim değişikliğinin tarım ve 

gıda sistemleri üzerinde derin etkiler yarattığını 

vurgulayan Çolak, su kaynaklarının etkin kullanımı 

ve sürdürülebilir tarım uygulamalarının önemine 

dikkat çekti. Çalıştayın, Ulusal Gıda Sistemleri Yol 

Haritası ve iklim planlarını uyumlu hale getirme 

çabalarına katkı sunacağını belirten Çolak, tüm 

paydaşların katılımıyla oluşturulacak Yakınsama 

Eylem Planı'nın, hem Türkiye'nin ihtiyaç ve 

önceliklerini karşılayacağını hem de uluslararası iş 

birliğinde örnek teşkil edeceğini ifade etti. 

BM Gıda Sistemleri Ulusal Koordinasyon 

Ofisinden, Tarım ve Orman Bakanlığı Uluslararası 

Kuruluşlar Daire Başkanı Özge İmamoğlu 

konuşmasında; Türkiye'nin, gıda sistemleri ve iklim 

stratejilerini uyumlaştırma konusunda ön saflarda 

yer aldığını ve bu çalıştayın, ulusal önceliklerimizi 

ve küresel taahhütlerimizi yansıtan sürdürülebilir 

bir gelecek inşa etme yolunda önemli bir adımı 

temsil ettiğini belirtti. İmamoğlu ayrıca, Türkiye'nin 

Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Yol Haritası ve 

Yakınsama Eylem Taslağının Hedefleri konusunda 

sunumlar gerçekleştirdi ve Koordinasyon Merkezi 

ile beraber katkı ve değerlendirmelerde bulundu. 

Açılış konuşmalarında söz alan diğer katılımcılar 

ise şunları vurguladı: 

Dr. Ayşegül Selışık, FAO Türkiye Temsilci 

Yardımcısı: “Gıda güvenliği ve iklim 

dayanıklılığının kesişim noktasında Türkiye, 

liderlik örneği sergiliyor. Bu çalıştay, gıda ve iklim 

politikalarını entegre etme kararlılığımızın bir 

göstergesi ve küresel hedeflere katkı sağlayacak 

uygulanabilir çözümler geliştirmeyi amaçlıyor." 

Dr. Babatunde Ahonsi, BM Türkiye Mukim 

Koordinatörü: “Yakınsama Girişimi, farklı 

gündemleri ortak bir amaç için birleştirmek adına 

cesur bir adımdır. Türkiye'nin bu girişime katılımı, 

bölgesel ve küresel çabalar için bir modeldir. 

Çalıştay, yenilikçi çözümleri ve dayanıklılığı 

artıracak iş birliklerini geliştirmek için bir katalizör 

görevi görecektir." 

Dr. Tuğba Dinçbaş, İklim Değişikliği Başkan 

Yardımcısı:“İklim değişikliğiyle mücadele, gıda 

sistemlerini çözümün merkezine yerleştiren 

bütüncül bir yaklaşım gerektirir. Türkiye'nin bu 

girişime katılımı, karmaşık zorlukların iş birliği ve 

stratejik politikalarla ele alınmasındaki kararlılığını 

göstermektedir." 
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Keigo Obara, IBC-SFS Sekretaryası Üyesi: 

“Türkiye'nin gıda ve iklim politikalarını uyumlu 

hale getirme konusundaki kararlılığı, iş birliğinin 

gücünü göstermektedir. Bu çalıştayın çıktıları 

yalnızca Türkiye'nin ulusal çıkarlarına hizmet 

etmekle kalmayacak, aynı zamanda diğer ülkeleri 

sürdürülebilir kalkınma için entegre yaklaşımlar 

benimsemeye teşvik edecektir." 

Dr. Khaled Eltaweel, BM Gıda Sistemleri 

Koordinasyon Merkezi Kıdemli Program 

Koordinatörü: “Bu çalıştay sadece ulusal bir çaba 

değil, aynı zamanda küresel bir dönüm noktasıdır. 

Türkiye'nin Yakınsama Girişimi'ndeki liderliği, 

gıda ve iklim zorluklarına yönelik yenilikçi 

yaklaşımların önünü açıyor." 

Üç gün süren çalıştayda, çeşitli oturumlar 

düzenlendi. Genel Oturumlarda alanında uzman 

katılımcılar sunumlar gerçekleştirdi. Tartışma 

Oturumlarında; NCO ve Koordinasyon Merkezi 

temsilcileri, yönelttikleri yönlendirici sorularla, 

oluşturulması planlanan Yakınsama Eylem Planına 

yön verecek Yakınsama Eylem Taslağını (CAB) 

tartışma imkanı yarattı. CAB'ın 4 sütunu özelinde, 

ülke önceliklerini gözeterek, Yakınsama Vizyonu 

ve Hedefleri, müdahale alanları, kilometre taşları ve 

izleme-değerlendirme süreçleri üzerine görüşlerini 

aktardılar. 

Son gün, Türkiye'nin önceliklerini yansıtan 

Yakınsama Eylem Taslağı'nın (CAB) ilk taslağı 

hazırlandı ve değerlendirmeye sunuldu. Çalıştay 

David Nabarro (4SD Stratejik Danışmanı) 

tarafından yapılan kapanış konuşmasıyla sona erdi: 

“Katılımcılar, gıda sistemleri ve iklim eylemini 

yerel ve ulusal düzeyde birleştirmenin aciliyetini ve 

önemini fark ettikleri için çalıştaya tam katılım 

gösterdiler. Türkiye'nin çabaları, küresel en iyi 

uygulamalara ilham verebilecek iddialı ve 

uygulanabilir bir yol haritası oluşturuyor.” 

Tarih: 12 Aralık 2024 

 

 

"Kimseyi Geride Bırakma: Türkiye ve Orta 

Asya'da Kırsalda Yaşayan Kadınların 

Katılımının Artırılması ve Güçlendirilmesi” 

Projesi kapanış etkinliği Ankara’da 

gerçekleştirildi 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve Birleşmiş Milletler 

Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) iş birliği ile hayata 

geçirilen FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Alanında 

Ortaklık Programı (FTPPII) çerçevesinde 

yürütülmekte olan "Kimseyi Geride Bırakma: 

Türkiye ve Orta Asya'da Kırsalda Yaşayan 

Kadınların Katılımının Artırılması ve 

Güçlendirilmesi Projesi GCP/SEC/018/TUR" 

kapanış etkinliği, 10-11 Aralık 2024 tarihlerinde, 

Tacikistan, Özbekistan ve Türkiye'den Tarım ve 

Orman Bakanlığı temsilcileri, akademi ve sivil 

toplum cinsiyet uzmanları ve FAO temsilcilerinin 

katılımlarıyla Ankara'da geniş bir katılımla 

düzenlendi. 

Proje ile Türkiye, Tacikistan ve Özbekistan 

hükümeti arasında yapılan üç yıllık uygulama 

sürecinde, faydalanıcı ülkelerde kırsalda yaşayan 

kadınlara teknik beceriler ve ekipman desteği 

sağlandı. Aynı zamanda proje kapsamında, tarım ve 

ormancılık alanındaki politika ve uygulamaların 

kırsal kadınların ihtiyaçlarını önceliklendirerek 

bunlara cevap verebilmesini sağlamak için sorumlu 

kurumlarla birlikte çalışmalar yürütüldü. 

Projenin kapanış toplantısında, proje kapsamında 

uygulanan toplumsal kadın-erkek eşitliğine duyarlı 

yaklaşımların tarım politikaları ve uygulamaları 

bağlamında sürdürülebilirliğine ve 

yaygınlaştırılmasına katkıda bulunabilecek temel 
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başarılar ve öğrenilen dersler hakkında 

değerlendirmeler paylaşıldı.  

Katılımcılar, Burdur, Kahramanmaraş ve Ordu 

illerindeki proje deneyimlerine yönelik 

savunuculuk, bilgi ve kapasite geliştirme ve teknik 

çalışmalar dâhil olmak üzere proje deneyimleri 

hakkında bilgilendirmelerde bulundu. 

Kapanış oturumunda Tarım ve Orman Bakanlığı 

Eğitim ve Yayım Daire Başkanlığı Yayım ve 

Tanıtım Daire Başkanı Şaban Özakın ve Orman 

Genel Müdürlüğü, Dış İlişkiler, Eğitim ve 

Araştırma Daire Başkan Yardımcısı Sezgin 

Kara’nın yanı sıra, faydalanıcı ülkeler olan 

Özbekistan ve Tacikistan’dan Heyet Başkanları ve 

FAO-SEC yetkilileri konuşma gerçekleştirdi. 

Ayrıca, FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi, 

Kıdemli Cinsiyet Eşitliği ve Sosyal Koruma 

Danışmanı Dr. Dono Abdurazakova, proje 

sonuçları ve başarılarına ilişkin sunum yaptı. 

Tarih: 11 Aralık 2024 

“Sera Gazı Emisyon Yoğunluğunun Azaltılması 

İçin Küçükbaş Hayvan Üretiminin 

Verimliliğinin Artırılması” Projesi kapanış 

toplantısı İstanbul’da gerçekleştirildi 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve Birleşmiş Milletler 

Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) iş birliğinde yürütülen 

“Sera Gazı Emisyon Yoğunluğunun Azaltılması 

İçin Küçükbaş Hayvan Üretiminin Verimliliğinin 

Artırılması” Projesinin kapanış toplantısı, 13 Aralık 

2024 tarihinde İstanbul’da düzenlendi. FAO-

Türkiye Gıda ve Tarım Alanında Ortaklık Programı 

(FTPP II) kapsamında yürütülen proje, Azerbaycan, 

Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkmenistan, 

Özbekistan ve Türkiye gibi ülkelerin katılımlarıyla 

hayata geçirildi. 

Kapanış toplantısında, FAO ve Tarım ve Orman 

Bakanlığından üst düzey yetkililer, faydalanıcı 

ülkelerden temsilciler, proje ekibi ve kadın 

faydalanıcılar bir araya geldi.  

Toplantı açılışında, FAO Türkiye Temsilci 

Yardımcısı Dr. Ayşegül Selışık, FAO Avrupa ve 

Orta Asya Bölge Ofisi Kıdemli Hayvan Sağlığı ve 

Üretimi Sorumlusu Eran Reizman ve Hayvancılık 

Genel Müdürlüğü Proje Geliştirme ve Altyapı Daire 

Başkanı Melikşah Taşkın konuşma gerçekleştirdi. 

Taşkın, konuşmasında projenin sağladığı somut 

sonuçlara dikkat çekerek, Türkiye’nin pilot 

illerinde uygulanan Uygulamalı Çiftçi Okulları 

(UÇO) modelinin, hem yerel düzeyde kapasite 

geliştirme hem de bilgi paylaşımı açısından etkili 

bir yöntem olduğunu ifade etti. Taşkın ayrıca, ulusal 

düzeyde küçükbaş hayvan genetik kaynaklarının 

yönetimi ve bu alandaki teknik desteklerin, bölgesel 

iş birliğini güçlendirdiğini belirtti. 

Selışık, küçükbaş hayvancılık sistemlerinin 

sürdürülebilirliğini artırmanın hem çevresel hem de 

ekonomik hedeflere ulaşmada kritik bir rol 

oynadığını belirtti. Kadın yetiştiricilerin sürece 

dahil edilmesinin ve bölgesel ağların 

güçlendirilmesinin projenin başarısında önemli 

unsurlar olduğunu vurguladı. FAO Türkiye 

Ortaklık Programı’nın (FTPP) bir sonraki olası 

fazında da daha geniş kapsamlı projelerle bu 

çalışmaların devam ettirilmesine vurgu yapan 

Selışık, projenin başarılarının, sürdürülebilir tarım 

ve hayvancılık uygulamalarının gelecekteki 

politikaların temelini oluşturacağı yönünde mesaj 

verdi. 

Reizman, hayvancılık sektöründe 

sürdürülebilirliğin sağlanması için verimliliğin 

artırılmasının ve çevresel etkilerin azaltılmasının 

bir denge oluşturduğunu vurguladı. Reizman, 

projenin bu dengeyi sağlamada önemli bir model 

oluşturduğunu ifade etti. 
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FAO Proje Operasyon Sorumlusu Merve Asal, 

proje sürecinde elde edilen başarıları ve somut 

çıktıları paylaştı.  

FAO Uluslararası Hayvancılık Uzmanı Yuriy 

Nesterov, mera yönetimi faaliyetlerinde artan iş 

birliği ve bu süreçte sağlanan ilerlemeler üzerine bir 

sunum gerçekleştirdi. Nesterov, ulusal paydaşların 

bu alandaki kapasitesini artırmaya yönelik 

yürütülen çalışmaları özetleyerek, projenin 

sürdürülebilir mera kullanımına katkısını vurguladı. 

Toplantıda projenin faydalanıcı ülkelerinden 

temsilciler, kendi bölgelerinde gerçekleştirilen en 

iyi uygulamalar ve alınan derslerle ilgili 

konuşmalar gerçekleştirdi. Katılımcılar, küçükbaş 

hayvancılık sistemlerindeki iyileştirmeler, 

verimlilik artışı ve iklime duyarlı uygulamaların 

yaygınlaştırılması konularındaki deneyimlerini 

paylaştı. 

Toplantıda söz alan Bakanlık Danışmanı Ali Recep 

Nazlı, projenin çıktılarını önemsediklerini 

belirterek proje sonucunda ortaya çıkacak olan 

meralara ilişkin rapordan, benzer proje ve 

çalışmalarda faydalanılabileceğini umduklarını 

belirtti. 

Proje ile Türkiye’nin pilot illerinde hayata geçirilen 

faaliyetlerle; UÇO aracılığıyla 30 yetiştiriciye 1200 

yüksek verimli koyun, yaşam üniteleri ve kafesli 

çadırlar sağlandı, 25 kadın yetiştiriciye 400 yüksek 

verimli koyun dağıtıldı, mera yönetimi 

uygulamaları iyileştirildi ve iklim dostu yem 

üretimi teşvik edildi, Küçükbaş hayvan genetik 

kaynaklarının yönetimi için teknik destekler 

sağlandı ve alt bölgesel ağlar kuruldu. Ayrıca 

küçükbaş hayvancılık sistemlerinde verimliliği 

artırma ve iklim dostu uygulamaların 

benimsenmesini teşvik etme hedefleri 

doğrultusunda katkılar sağlandı. 

Projenin, hayvancılık sektörünün sürdürülebilirliği 

için bir model oluşturduğu ve bölgesel iş birliğini 

güçlendirdiği belirtildiği kapanış oturumunda, 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve FAO temsilcileri 

tarafından katılımcılara sertifikaları takdim edildi. 

Tarih: 13 Aralık 2024 

“'Kabuklu Su Ürünleri Yetiştiriciliğinde 

Kapasite Gelişiminin Desteklenmesi” FAO 

Teknik İşbirliği Programı (TCP) Projesi açılış 

toplantısı çevrim içi olarak düzenlendi 

 

 “Kabuklu Su Ürünleri Yetiştiriciliğinde Kapasite 

Gelişiminin Desteklenmesi” başlıklı FAO Teknik 

İşbirliği Programı (TCP/TUR/4002) Açılış 

Çalıştayı 16 Aralık 2024 tarihinde çevrimiçi olarak 

gerçekleştirildi. Toplantıya FAO Türkiye Temsilci 

Yardımcısı Dr. Ayşegül Selışık ve Balıkçılık ve Su 

Ürünleri Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Akbaş 

açılış konuşmalarıyla katıldı. 

Dr. Ayşegül Selışık, konuşmasında projenin 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları’ndan "Sudaki Yaşam" (SDG 14) ile 

uyumlu olduğunu vurguladı. Projenin Türkiye'nin 

kabuklu su ürünleri yetiştiriciliği sektörünün teknik 

ve stratejik gelişimine önemli katkılar sağlayacağını 

belirten Selışık, 18 ay sürecek proje için 45 bin USD 

bütçe ayrıldığını ifade etti. Ayrıca, projenin 

uygulama sahası olarak Bandırma Koyunculuk 

Araştırma Enstitüsü kıyı alanlarının belirlendiğini 

duyurdu. 

Akbaş ise konuşmasında çift kabuklu su ürünleri 

yetiştiriciliğinin önemine değindi. Ülkemizin, su 

ürünleri sektöründeki başarılara dikkat çekerek, 

2023 yılında kabuklu su ürünleri ihracatında 1,7 

milyar USD’lik bir gelir elde edildiğini ve 2024 yılı 

hedefinin 2 milyar USD’yi aşmak olduğunu belirtti. 

Ayrıca, 1 Ocak 2024 itibarıyla su ürünleri 

yetiştiriciliğinde dört tür, avcılıkta ise yedi tür için 

üretim planlamasına geçildiğini ve bu türlerden 

birinin Akdeniz midyesi olduğunu söyledi. 

Deniz Balıkları Yetiştiriciliği Çalışma Grup 

Sorumlusu Necip Murat Şahin tarafından yapılan 

sunumda, Türkiye ve dünya genelinde çift kabuklu 

yetiştiriciliğin mevcut durumu ve bu alandaki 
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üretim kapasiteleri hakkında bilgiler verildi. Şahin, 

Türkiye'nin çift kabuklu yetiştiricilikte sahip olduğu 

potansiyelin ihracat artışı için değerlendirilmesi 

gerektiğini belirtti. Bandırma Koyunculuk 

Araştırma Enstitüsü Yetiştiricilik Bölüm Başkanı 

Alparslan Kara ise enstitünün mevcut altyapısı ve 

çift kabuklu yetiştiriciliği geliştirmek için 

yürütülecek çalışmalar hakkında katılımcıları 

bilgilendirdi. Kara, enstitünün kabuklu 

yetiştiriciliği için modern bir kuluçkahane ihtiyacı 

bulunduğunu, hali hazırda enstitüde bulunan 

altyapının geliştirilmesi gerektiği ve bu konuda 

teknik desteğe ihtiyaçları olduğunu, FAO ile 

işbirliğine hazır olduklarını belirtti. 

FAO Kıdemli Balıkçılık ve Su Ürünleri 

Yetiştiriciliği Uzmanı Haydar Fersoy, projenin 

teknik çerçevesini ve hedeflenen faaliyetleri sundu. 

Fersoy, projenin Bakanlık ve özel sektörde 

sürdürülebilir kabuklu su ürünleri yetiştiriciliği 

kapasitesini artırmayı amaçladığını belirtti. Proje 

kapsamında çalıştaylar düzenleneceği ve Bandırma 

Koyunculuk Araştırma Enstitüsü'nün altyapısının 

güçlendirileceğini ifade etti. 

Toplantı, proje faaliyetleri ve yol haritasına ilişkin 

tartışma oturumuyla sona erdi. Katılımcılar, 

projenin kabuklu su ürünleri sektörünün 

sürdürülebilir büyümesine ve ihracat potansiyelinin 

artırılmasına katkı sağlayacağı yönündeki 

görüşlerini paylaştı. 

Tarih: 16 Aralık 2024 

Sürdürülebilir Balıkçılık Turizminin 

Geliştirilmesine Destek Projesi kapanış 

toplantısı Ankara’da gerçekleştirildi  

FAO Teknik İşbirliği Projelerinden, Sürdürülebilir 

Balıkçılık Turizminin Geliştirilmesine Destek 

Projesi (TCP/TUR/3905/C5) kapanış toplantısı 19 

Aralık 2024 tarihinde Balıkçılık ve Su Ürünleri 

Genel Müdürlüğü’nde düzenlendi. Toplantıya 

Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü Turgay 

Türkyılmaz, FAO Program Koordinatörü Özcan 

Türkoğlu, FAO Balıkçılık Uzmanı Haydar Fersoy, 

yabancı uzmanlar ve proje paydaşları katıldı. 

 

 

Açılış konuşmalarında, Türkyılmaz balıkçılık 

turizminin kıyı topluluklarının ekonomik 

kalkınmasına ve kültürel mirasın korunmasına 

sağladığı katkılara dikkat çekti. Türkyılmaz, proje 

süresince yerel balıkçılara yönelik kapasite 

geliştirme çalışmalarının yanı sıra, kadınlar ve 

gençlerin sektöre katılımını teşvik eden adımların 

önemine vurgu yaptı. Türkoğlu ise projenin, 

Türkiye’nin balıkçılık turizmi alanında sahip 

olduğu büyük potansiyeli harekete geçirdiğini ve bu 

alanda sürdürülebilirlik odaklı politikaların 

oluşturulmasına katkı sağladığını belirtti. 

 

Toplantıda, FAO Balıkçılık Uzmanı Haydar Fersoy, 

proje sürecinde gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin 

detaylı bir sunum yaptı. Fersoy, proje kapsamında 

yerel kooperatiflerin güçlendirilmesi, balıkçılık 

turizmine yönelik bir strateji taslağının 

geliştirilmesi ve ulusal düzeyde mevzuat 

çalışmalarının başlatılmasına yönelik adımların 

başarıyla tamamlandığını ifade etti. 
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Yabancı uzmanlardan Remi Bellia & Mathilda 

Woillez ise balıkçılık turizminin uluslararası 

uygulamaları ve Türkiye için olası fırsatlar 

hakkında bilgi verip, Türkiye’de sürdürülebilir 

balıkçılık turizmini destekleyecek bir yol 

haritasının hazırlanmasının gerekliliğini 

vurgulayıp, deniz biyolojik çeşitliliğinin 

korunmasıyla turizmin entegrasyonunu sağlama 

konusundaki uluslararası deneyimlerini paylaştı. 

SÜR-KOOP Başkanı Ramazan Özkaya, Göcek 

İnlice Su Ürünleri Kooperatifi Başkanı Metin 

Yılmaz ve Urla İskele Su Ürünleri Kooperatif 

Başkanı İbrahim Temiztepe, proje sayesinde 

balıkçılık kooperatiflerinin ekonomik 

faaliyetlerinin çeşitlenmesi ve gelirlerinin 

artırılması konularında sağlanan faydaları dile 

getirdi. Kooperatif temsilcileri, bu çalışmanın kıyı 

balıkçılarının ekonomik sürdürülebilirliğini 

artırdığına dikkat çekti. 

Toplantının sonunda, yabancı ve yerel uzmanlar, 

Türkiye’de balıkçılık turizmi sektörünün daha etkin 

bir şekilde geliştirilmesi ve uluslararası iş 

birliklerinin artırılması için bir yol haritası 

hazırlanması gerektiğini belirtti. Katılımcılar, 

projenin gelecekteki çalışmalara ilham vereceği 

konusunda hemfikir olduklarını ifade ederek 

toplantıyı sonlandırdı. 

Tarih: 19 Aralık 2024 

Denizli’de gerçekleştirilen Tavas Tarım 

Toplantısında Gıdanı Koru Kampanyasına yer 

verildi  

Tavas Belediyesi tarafından düzenlenen Tavas 

Tarım Toplantısı, 20 Aralık 2024 tarihinde Tavas 

Belediyesi Gençlik Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

Denizli’nin tarımsal üretimde öne çıkan 

ilçelerinden biri olan Tavas’ta düzenlenen etkinlikte 

çiftçiler, uzmanlar ve vatandaşlar bir araya gelerek 

tarımın mevcut durumu, gelecekteki yönü ve 

sürdürülebilir tarım ile ilgili fikir alışverişinde 

bulundu. 

Toplantıda, modern tarım uygulamalarından gıda 

israfını önlemeye yönelik çalışmalara kadar birçok 

konu ele alındı. Açılış konuşmalarının ardından, 

Tavas İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü yetkilileri 

bölgedeki tarımsal faaliyetler, destek miktarları ve 

diğer önemli düzenlemeler hakkında sunum yaptı. 

Dr. Abdullah Kankaya, “Modern Meyvecilik” 

başlıklı oturumda yenilikçi tarım tekniklerinin 

verimlilik üzerindeki etkilerini ve ihracat miktarını 

artırmak için neler yapılabileceğini tartıştı. Daha 

sonra, zirai mühendisler Selman Yertürk ve Ahmet 

Gökhan Güner, “Tarımsal Üretim Planlaması ve 

Yeni Destekleme Modeli” konulu oturumda devlet 

desteklerinin etkin kullanımı ve üretim 

planlamasının önemi hakkında bilgi verdi. 

 

Programın son oturumunda ise Tarım ve Orman 

Bakanlığı, Uluslararası Kuruluşlar Genel 

Müdürlüğünden Avrupa Birliği Uzmanı Boğaçhan 

Yıldız, “Gıdanı Koru Kampanyası” hakkında bir 

sunum yaptı. Kampanya kapsamında Türkiye’de 

gıda israfını azaltmaya yönelik yapılan çalışmalara 

değindi. Kamuoyunda geniş yankı uyandıran ve 

büyük başarılar elde eden kampanya “Söz Ver 

Rekor Gelsin” hareketiyle dünya genelinde 

“Çevresel sürdürülebilirlik konusunda en çok söz 

verilen kampanya” ve “Bir Kampanya İçin Verilen 

En Fazla Söz” Guinness Dünya Rekorları’na imza 

atmıştı. Kampanya ile farkındalık artırılırken, gıda 

israfında ciddi bir azalma sağlanarak tüketici 

bilincinde önemli ilerlemeler kaydedildi. 

 Etkinliğin sonunda Tavas Belediye Başkanı Kadir 

Tatık, toplantıya katılım gösteren tüm uzmanlara ve 

çiftçilere teşekkür ederek, tarımın sürdürülebilirliği 

için birlikte çalışmaya devam edeceklerini belirtti. 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yapılan 

açıklamada ise üreticilere sağlanan bilgi ve 

desteklerin bölgedeki tarımsal faaliyetleri daha da 

güçlendirdiği vurgulandı.  
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Tarih: 20 Aralık 2024 

“Hayvancılık Faaliyeti Yapan Tarımsal 

İşletmelerin Tipolojisinin Belirlenmesi” Teknik 

İşbirliği Projesi Kapanış Toplantısı Gerçekleşti 

 

Bakanlığımız ve FAO iş birliğiyle yürütülen 

“Hayvancılık Faaliyeti Yapan Tarımsal İşletmelerin 

Tipolojisinin Belirlenmesi” Teknik İşbirliği 

Projesi’nin kapanış toplantısı 26 Aralık 2024 

tarihinde Ankara’da Tarım ve Orman Bakanlığı 

Hayvancılık Genel Müdürlüğü’nde, 

gerçekleştirildi. Toplantıya FAO temsilcileri, 

Hayvancılık Genel Müdürlüğü, AB ve Dış İlişkiler 

Genel Müdürlüğü yetkilileri, Balıkesir İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü temsilcileri, ulusal ve 

uluslararası uzmanlar ile ilgili diğer paydaşlar 

katıldı. 

Toplantı, FAO Program Koordinatörü Özcan 

Türkoğlu'nun konuşmasıyla başladı. Türkoğlu, 

hayvancılık sektöründe bu tür projelerin çevresel 

sürdürülebilirlik, iklim değişikliğine uyum ve 

destekleme politikalarının yeniden tasarlanmasında 

önemli katkılar sunduğunu vurguladı. Projenin 

hayvancılık sektöründe bir kilometre taşı olduğunu 

belirten Türkoğlu, işletme tipolojilerinin 

sürdürülebilirlik modellerine entegrasyonunda bu 

çalışmanın kritik bir adım teşkil ettiğini ifade etti. 

Türkoğlu ayrıca, FAO'nun bu tür TCP projelerinin 

daha büyük sektör projelerine yol açması için birer 

kıvılcım görevi üstlendiğini ve gelecekte de bu tür 

çalışmaların devam etmesini umduğunu belirtti. 

Ardından, Tarım ve Orman Bakanlığı Proje 

Geliştirme ve Altyapı Daire Başkanı Melikşah 

Taşkın söz alarak, projeye ilişkin 

değerlendirmelerde bulundu. Taşkın, 2024-2028 

yıllarını kapsayan yeni hayvancılık politikalarının 

ve destekleme modellerinin oluşturulmasında bu 

projenin önemli bir rehber olacağını belirtti. Taşkın, 

sınırlı bütçe kaynaklarının doğru kanalize edilmesi 

gerektiğini, bu tür projelerin sürdürülebilir tarım 

politikalarına temel teşkil ettiğini ve gelecekte yeni 

projelerle desteklenmesi gerektiğini vurguladı. 

FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi Kıdemli 

Hayvan Sağlığı ve Üretimi Sorumlusu Eran 

Raizman ise, proje kapsamında yapılan çalışmaların 

kısa sürede elde edilen etkileyici sonuçlarıyla 

dikkat çektiğini ifade etti. Raizman, pilot 

çalışmaların daha geniş ölçekli projelere temel 

oluşturacağını ve projeden elde edilen sonuçların 

diğer ülkelere yaygınlaştırılabileceğini dile getirdi. 

Proje kapsamında yer alan teknik çalışmalara ilişkin 

detaylar ise Dr. Yunus Arzık tarafından sunuldu. 

Dr. Arzık, mevcut hayvancılık yapılarının 

sınıflandırılmasının tarım politikalarının etkili 

uygulanmasında önemli bir araç olduğunu ve 

stratejik bir üretim modeli geliştirilmesine katkı 

sağlayacağını belirtti. 

Son olarak, Prof. Dr. Osman Orkan Özer proje 

sürecine ilişkin genel bir değerlendirme yaparak, 

genetik potansiyelin daha etkin kullanılmasının, 

veri tabanlarının entegrasyonu ve teknolojik 

altyapının güçlendirilmesinin sektörün 

sürdürülebilirliği için kritik önemde olduğunu 

vurguladı. 

Toplantı, tüm katılımcıların hayvancılık sektörünün 

sürdürülebilir kalkınma amaçlarına uyum sağlaması 
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için önerilerini paylaşması ve gelecekteki iş birliği 

beklentilerinin dile getirilmesiyle sona erdi. 

Tarih: 26 Aralık 2024 

Komisyon, Avrupa Tarım ve Gıda Kurulu’nu 

kurdu.  

Avrupa Komisyonu, 5 Aralık 2024 tarihinde 

Avrupa Tarım ve Gıda Kurulu'nu (EBAF) resmi 

olarak kurarak, Tarımın Geleceği Stratejik 

Diyaloğu'nun son raporunda yer alan bir öneriyi 

hayata geçirdi. Gıda ve Tarım Komiseri Christophe 

Hansen tarafından başkanlık edilen bu kurul, gıda 

tedarik zinciri aktörleri ve sivil toplum ile 

Komisyon arasında diyalog, güven ve çok paydaşlı 

katılım kültürünü sürdürebilmeyi hedefliyor. 

Komisyon, EBAF'ın Avrupa tarımı ve gıda 

sisteminin daha dirençli, rekabetçi ve sürdürülebilir 

hale gelmesini desteklemeyi amaçladığını belirtti. 

Kurul, Komisyona, Tarımın Geleceği Stratejik 

Diyaloğu raporunun takibi hakkında yüksek 

düzeyde tavsiyeler sunacak ve Avrupa tarımı ve 

gıda için bir vizyon geliştirilmesine katkıda 

bulunacak. 

EBAF, tarım topluluğu, gıda tedarik zincirinin diğer 

aktörleri ve çevre, iklim, hayvan refahı gibi 

konularda sivil toplumdan oluşan 30 üyelik bir grup 

olacak. Üyelik başvuruları 8 Ocak 2025'e kadar 

kabul edilecek. Kurul, 5 yıl boyunca yılda 2 ila 6 

kez toplanacak, ancak acil durumlarda ek toplantılar 

yapılabilecek. 

Kurulun tavsiyeleri, sivil diyalog gruplarından elde 

edilen sektörel uzmanlıkla tamamlanarak Avrupa 

tarım politikaları ve gıda sistemine yönelik daha 

geniş bir vizyon ortaya koyacak. 

Kaynak: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail

/en/ip_24_6205  

Haber tarihi:  05.12.2024 

 

AB, Norveç ve Birleşik Krallık, 2025'te Kuzey 

Denizi'ndeki balıkçılık fırsatları konusunda 

anlaştı 

 

 

Avrupa Birliği (AB ), 29 Kasım 2024 tarihinde, 

2025 yılı için Kuzey Denizi'nde Norveç ve Birleşik 

Krallık (BK) ile ortaklaşa yönetilen balık stoklarına 

ilişkin balıkçılık fırsatları konusunda anlaşma 

sağladı. 

Sözkonusu anlaşma, AB'nin yaklaşık 463.000 

tonluk morina, mezgit, kömür balığı (saithe), 

bakalarya (whiting), yaldızlı pisibalığı (plaice) ve 

ringa kotalarını kapsayan 958.000 tonun üzerinde 

toplam izin verilebilir av miktarını (total allowable 

catches - TAC) belirlemekte. 

Buna ek olarak, anlaşma, Uluslararası Deniz 

Konseyi'nin (International Council of the Sea - 

ICES) tavsiyesine uygun olarak morina balığı için 

bir indirim içermekte olup, Kuzey sahanlığı morina 

balığı için avlanma fırsatları, ICES'in güney 

bileşeni için ihtiyati tavsiyeleri doğrultusunda ve 

hem Viking hem de Kuzeybatı alt stokları için 

maksimum sürdürülebilir verim (maximum 

sustainable yield - MSY) seviyelerinde belirlendi. 

Ayrıca, AB, BK ve Norveç mevcut alan 

kapanışlarını devam ettirmeyi kabul etti. 

Bunun yanı sıra, kömür balığı, yaldızlı pisibalığı ve 

ringa balığı için TAC’ler, maksimum sürdürülebilir 

verime uygun olarak, Kuzey Denizi bakalaryası için 

ise, morina ve diğer demersal balıkçılık ile 

etkileşimini sağlamak için, maksimum 

sürdürülebilir verim tavsiyesinin altında belirlendi. 

Kuzey Denizi ringa balığı için TAC'ler de ICES'in 
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maksimum sürdürülebilir verim tavsiyesine uygun 

olarak belirlenerek, yönetim modelinin 2025 

yılında gözden geçirilmesi niyeti hatırlatıldı. 

Taraflar ayrıca, uygunluğu iyileştirmek ve herkes 

için eşit şartlar sağlamak üzere, izleme, kontrol ve 

gözetim konusunda işbirliğine devam etmeyi kabul 

etti. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-

norway-and-uk-agree-fishing-opportunities-north-

sea-2025-2024-12-05_en  

Haber tarihi: 05.12.2024 

AB ve Norveç, 2025'e kadar balıkçılık fırsatları 

konusunda anlaşmaya vardı 

  

AB ve Norveç, 5 Aralık 2024 tarihinde, Skagerrak 

ve Kattegat'taki ortak stokların yönetimi, kota 

değişimi ve sulara karşılıklı erişim konularındaki 

müzakereleri sonuçlandırdı. Bu anlaşmalar 2025 

yılı için önemli balıkçılık fırsatlarının yanısıra 

Kuzey Denizi ve Skagerrak da dahil olmak üzere 

Norveç sularında faaliyet gösteren AB filoları için 

öngörülebilirlik ve erişimi güvence altına almakta. 

Diğer stokların yanı sıra AB, 2025 yılı için 10.316 

ton Arktik morina balığı kotasına sahip olacak ve 

81.750 ton mavi mezgit (blue whiting) ve 1.700 ton 

Kuzey karidesi kotasını Norveç'e transfer edecek. 

Bunun yanı sıra, AB ve Norveç, Kuzey Denizi 

sularına karşılıklı istikrarlı erişimi yeniden teyit 

etmiş olmakla birlikte, mavi mezgit ve Atlanto-

İskandiya ringa balığı için erişim konusunda bir 

anlaşmaya varamadı. Bu iki pelajik stokla ilgili 

istişarelerin, hızlı bir çözüm bulunması amacıyla 

devam edeceği bildirildi. 

Ayrıca, Skagerrak'ta morina, mezgit (haddock), 

ringa, yaldızlı pisibalığı (plaice) ve bakalarya 

(whiting) için toplam izin verilebilir av miktarları 

(total allowable catches - TAC) üzerinde anlaşmaya 

varıldı. Hem AB hem de Norveç, Kuzey Denizi 

ringa balığı stoğuyla karışan Batı Baltık ringa balığı 

stoğunun iyileşmesini korumak amacıyla 

Skagerrak'ta ringa balığı avcılığına getirilen 

kısıtlamaların devam etmesi konusunda mutabık 

kaldı. Buna ek olarak AB, Norveç'i Batı Baltık ringa 

balığı avının büyük çoğunluğunun gerçekleştiği 

Kuzey Denizi'ndeki Norveç sularında ek tedbirler 

almaya çağırdı. 

Taraflar ayrıca Kuzey Denizi'ndeki Norveç 

sularında İsveç balıkçılığını kapsayan komşuluk 

düzenlemesini de imzaladılar. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-

and-norway-reach-agreement-fishing-

opportunities-2025-2024-12-06_en 

Haber tarihi: 06.12.2024 

AB ve Birleşik Krallık, AB balıkçıları için 2025 

yılında 1,4 milyar avro değerinde balıkçılık 

fırsatları konusunda anlaştı 

  

6 Aralık'ta AB ve Birleşik Krallık, Kuzey Doğu 

Atlantik'te 88'den fazla toplam izin verilebilir av 

miktarı (TAC) için 2025 balıkçılık fırsatları 
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konusunda bir anlaşmaya vardı. Anlaşma, AB ve 

Birleşik Krallık tarafından ortaklaşa yönetilen balık 

stoklarının sürdürülebilir yönetimine katkıda 

bulunacak ve her iki taraftan filolar ve operatörler 

için istikrar ve öngörülebilirlik sağlayacak. 

AB filosu için yaklaşık 428.000 tonluk balıkçılık 

fırsatı sağlayacak olan bu anlaşmanın, enflasyona 

endeksli AB toptan fiyatlarına göre yaklaşık 1,4 

milyar avro değerinde olduğu tahmin edilmekte. Bu 

anlaşma, müzakere edilen stokların, AB'nin Kuzey 

Doğu Atlantik'teki AB dışı ülkelerdeki stoklarının 

çoğunu temsil etmesi bakımından önem taşımakta. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-

and-uk-agree-fishing-opportunities-2025-worth-

eu14-billion-eu-fishers-2024-12-09_en 

Haber tarihi: 09.12.2024 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Yatırım Bankası 

Grubu Tarafından Tarım ve Biyoekonomi İçin 3 

Milyar Euro’luk Finansman Desteği Konulu 

Ortak Basın Bülteni Yayımlandı 

Avrupa Yatırım Bankası (EIB) Grubu Başkanı 

Nadia Calviño, Avrupa genelindeki tarım, 

ormancılık ve balıkçılık sektörleri için 3 milyar 

Avroluk finansman paketini duyurdu. Bu 

finansman, diğer finansal kurumlar tarafından da 

desteklenecek ve biyotekonomi sektörüne toplamda 

yaklaşık 8.4 milyar Avroluk uzun vadeli yatırımlar 

sağlanacak. 

Destek, EIB’nin Avrupa tarımına yönelik en büyük 

finansman girişimi olup, KOBİ'ler ile orta ölçekli 

firmalara yönlendirilecek. Destek, 2025'in ilk 

yarısında başlayacak ve üç yıl boyunca sürecek. 

Genç çiftçiler ve kadın çiftçiler de bu desteği alacak. 

EIB Grubu Başkanı Nadia Calviño, tarım sektörünü 

desteklemenin ve sektördeki genç ve kadın 

çiftçilerin sayısını artırmanın önemine vurgu yaptı. 

Ayrıca, bu finansman paketi toprak sağlığı, dijital 

araçlar, su yönetimi ve iklim dayanıklılığı gibi 

alanlarda yatırımları teşvik etmeyi hedefliyor. 

EIB, ayrıca çiftçilerin sigorta ihtiyaçlarına yönelik 

çalışmalar yürütecek ve iklim değişikliğinin 

getirdiği aşırı hava olaylarına karşı tarım 

sigortalarını güçlendirmeyi amaçlıyor. 

Bu girişimler, Avrupa Komisyonu ile birlikte tarım 

sektörünü desteklemeye yönelik geniş bir stratejik 

planın parçası olarak geliştirilmiştir. 

Kaynak: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/

en/ip_24_6322  

Haber tarihi: 10.12.2024 

Komisyon, çiftçilerin tarım-gıda tedarik 

zincirindeki konumunu güçlendirmek ve haksız 

ticaret uygulamalarına karşı sınır ötesi 

uygulamaları geliştirmek için yeni tedbirler 

önerdi. 

Avrupa Komisyonu, çiftçilerin tarım-gıda tedarik 

zincirindeki konumunu güçlendirmek ve haksız 

ticaret uygulamalarına karşı sınır ötesi yaptırımları 

iyileştirmek amacıyla 10 Aralık 2024 tarihinde yeni 

düzenlemeler sundu. Öneriler, çiftçilerle alıcılar 

arasında yazılı sözleşmelerin zorunlu hale 

getirilmesini, arabuluculuk mekanizmalarının 

oluşturulmasını ve üretici örgütlerine finansal 

desteklerin artırılmasını içeriyor. Ayrıca, kriz 

yönetimi için üretici örgütlerinin özel girişimlerine 

destek verilmesi ve adil, sürdürülebilir 

uygulamaların teşvik edilmesi hedefleniyor. 

Haksız ticaret uygulamalarıyla mücadelede, ulusal 

otoriteler arasında bilgi paylaşımı ve sınır ötesi iş 

birliğini güçlendirecek mekanizmalar öneriliyor. Bu 

düzenlemeler, çiftçilere daha fazla koruma 

sağlarken, tarım-gıda zincirinde güven ve şeffaflığı 

artırmayı amaçlıyor. 

Komisyon, aynı zamanda idari yükleri azaltan 

reformlar uygulamış ve küçük ölçekli desteklerin 

onay gerekmeksizin sunulmasını kolaylaştırmıştır. 

Öneriler, Avrupa Parlamentosu ve Konsey 

tarafından tartışılarak karara bağlanacak. 

Kaynak: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/

en/ip_24_6321  

Haber tarihi: 10.12.2024 
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Komisyon, tarım sektörü için küçük tutarlardaki 

devlet yardımlarına ilişkin kuralları değiştirdi. 

10 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu, tarım 

sektörü için "de minimis" düzenlemesinde 

değişiklik yaptı. Bu düzenleme, tarım sektöründe 

küçük tutarlardaki yardımların devlet yardımı 

kontrolünden muaf tutulmasını sağlıyor, çünkü bu 

yardımların tek pazar üzerindeki rekabet ve ticaret 

üzerinde etkisi olmadığı kabul ediliyor. Düzenleme, 

Avrupa Resmi Gazetesi'nde yayımlandıktan üç gün 

sonra yürürlüğe girecek ve 31 Aralık 2032'ye kadar 

geçerli olacak. 

Yapılan değişiklikler şunlardır: 

1. Üç yıllık dönemde her bir firma için maksimum 

"de minimis" tutarı 25.000 €'dan 50.000 €'ya 

çıkarıldı. 

2. Üye ülkelerin ulusal destek limitleri, tarımsal 

üretim değerine göre güncellendi ve limitler 

%1,5'ten %2'ye yükseltildi. 

3. Üye ülkelerin aynı ürün sektörü için ulusal limitin 

%50'sini aşan yardımlar vermesini engelleyen 

"sektörel tavan" kaldırıldı. 

4. Yardımların şeffaflığını artırmak ve çiftçiler 

üzerindeki idari yükü azaltmak amacıyla, her ülke 

veya Avrupa çapında merkezi bir "de minimis" 

kayıt sistemi zorunlu hale getirildi. 

5. Tarım sektörü için "de minimis" düzenlemesinin 

geçerlilik süresi 31 Aralık 2032'ye kadar uzatıldı. 

Bu değişikliklerle, üye ülkeler, çiftçilere daha hızlı 

ve verimli bir şekilde destek verebilecek ve 

Komisyon onayı gerekmeyecek. 

Kaynak: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/

en/ip_24_6301  

Haber tarihi:  10.12.2024 

 

 

Tazminat mekanizması kapsamında balıkçılar 

için ek avlanma günü sağlayacak olan on iki 

sürdürülebilirlik önlemi 

  

Sürdürülebilir balıkçılık yönetimine doğru atılan bir 

adım olarak, AB balıkçılık bakanları Akdeniz ve 

Karadeniz'de 2025'te balıkçılık fırsatları konusunda 

bir anlaşmaya vardı. Dün tamamlanan anlaşma, Batı 

Akdeniz'deki demersal stokların korunmasını ve 

sürdürülebilir şekilde kullanılmasını sağlamayı 

amaçlıyor. 

Batı Akdeniz'de bakanlar, devam eden avcılık 

ölümü sorunuyla mücadele etmek için trol 

teknelerinin balıkçılık çabalarını azaltmaya devam 

etme konusunda anlaştılar. Sektörün daha 

sürdürülebilir uygulamalara geçişini desteklemek 

için genişletilmiş bir tazminat mekanizması 

yürürlüğe konuldu. 

Bu mekanizma, istenmeyen avlanmayı azaltmak ve 

savunmasız türleri korumak gibi koruma 

önlemlerini uygulayan erkek ve kadın balıkçıları ek 

avlanma günleriyle ödüllendirecek. 

Bu kapsamda, uygulandığında önemli miktarda 

ekstra avlanma günü sağlayacak on iki 

sürdürülebilirlik önlemi belirlendi. Bu önlemler 

kümülatif olup 2024'teki avlanma günlerini asla 

aşamayacak. 

Bakanların, 2025 Akdeniz ve Karadeniz Balıkçılık 

Fırsatları Tüzüğü'ne ilişkin olarak 10 Aralık’ta 

vardığı söz konusu siyasi mutabakatın, Konsey 

tarafından Ocak 2025'te kabul edilmesi bekleniyor. 
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Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/twelve-sustainability-

measures-fishers-add-fishing-days-under-

compensation-mechanism-2024-12-11_en 

Haber tarihi: 11.12.2024 

AB Tarım Görünümü 2024-35: İklim 

Değişikliğine, Sürdürülebilirlik Kaygılarına ve 

Değişen Tüketici Talebine Uyarlanan Dirençli 

Bir Sektör 

Avrupa Komisyonu, 2024-2035 dönemi için tarım 

sektörü görünüm raporunu yayımladı. Raporda, 

AB'nin hala net bir tarım ve gıda ihracatçısı olduğu, 

ancak bazı sektörel değişikliklerin yaşandığı 

belirtildi. Bu değişiklikler arasında et üretiminde 

düşüş, tahıl üretiminde istikrar, süt üretiminde 

duraklama ve tavukçuluk ile baklagil üretiminde 

artış yer alıyor. Ayrıca, rapor çevresel ve iklimle 

ilgili göstergelerdeki iyileşmeleri vurgularken, AB 

tarımının daha çevre dostu bir sektöre doğru 

evrimini gösteriyor. 

Makroekonomik ve Tüketim Değişiklikleri: 

Raporda, AB tarımının, iklim değişikliği ve değişen 

tüketici talepleri gibi zorluklara uyum sağlarken, 

küresel gıda güvenliğine katkıda bulunmaya devam 

edeceği öngörülüyor. Makroekonomik ortamın 

istikrarlı olacağı, AB'nin gayri safi yurt içi 

hasılasının (GSYİH) orta vadede istikrar kazanacağı 

ve enflasyonun %2 hedef seviyesine geri döneceği 

varsayılmaktadır. Tüketim desenlerinde et 

tüketiminin, özellikle sığır eti ve domuz etinde, 

hafifçe düşeceği ve bitkisel protein tüketiminin 

artacağı öngörülüyor. 

Tarım Arazisi Kullanımı ve Üretim Değişiklikleri: 

AB’de tarıma dayalı arazinin kullanımı 2035 yılına 

kadar değişecek. Tahıl ve kolza üretiminden soya 

fasulyesi ve diğer yağlı tohumlar ile baklagillere 

doğru bir kayma bekleniyor. Bu değişiklik, yem ve 

biyoyakıt taleplerindeki azalma ile ilişkilidir. 

Ayrıca, toprak sağlığı iyileştirmeleri ve dijitalleşme 

sayesinde tahıl ve yağlı tohum verimlerinin artması 

bekleniyor. 

Süt ve Et Üretimi: AB süt üretiminin, süt ineklerinin 

sayısındaki düşüş nedeniyle azalması bekleniyor. 

Ancak, süt sektörü çevresel sürdürülebilirliğe daha 

fazla katkıda bulunacak ve daha fazla katma değer 

üretecek. Et üretiminde, özellikle sığır eti üretimi 

sürdürülebilirlik kaygıları ve düşük kârlılık 

nedeniyle düşerken, tavuk eti üretiminin artması 

bekleniyor. 

İklim ve Çevresel Etkiler: Raporda, AB tarımının 

çevresel ve iklimsel etkilerinde de iyileşmeler 

öngörülüyor. Sera gazı emisyonları, amonyak 

emisyonları ve azot fazlası gibi çevresel 

göstergelerde iyileşmeler bekleniyor. 

Bu rapor, AB tarım sektörü için 2035 yılına kadar 

geçerli olacak tahminleri sunuyor. Raporda, tarımda 

çevresel sürdürülebilirlik, iklim değişikliği ile 

mücadele ve tüketici taleplerindeki değişikliklere 

uyum sağlama konusunda önemli adımların atılması 

gerektiği vurgulanıyor. 

Kaynak: https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu-

agricultural-outlook-2024-35-resilient-sector-

adapts-climate-change-sustainability-concerns-and-

2024-12-11_en  

Haber tarihi:  11.12.2024 

Avrupa Birliği ve Grönland sürdürülebilir 

balıkçılık ortaklıklarını yeniliyor 

  

Avrupa Birliği ile Grönland arasındaki kalıcı 

ortaklık kapsamında, 12 Aralık 2024’te 

sürdürülebilir balıkçılık ortaklık anlaşmasını 

(SFPA) uygulayan yenilenen protokolün resmen 

imzalanmasıyla bir dönüm noktası yaşandı. 
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Önümüzdeki 6 yılı (2025-2030) kapsayan bu 

anlaşma, AB gemilerinin Grönland'da morina, 

kırmızı balık ve karides gibi önemli türleri 

avlamasına olanak tanıyacak. AB ve Grönland'ın 

sürdürülebilir balıkçılık ve karşılıklı ekonomik 

ilerlemeye olan ortak bağlılığını ve balıkçılık 

yönetiminde verimli bir iş birliğinin sürdürülmesini 

güçlendirecek. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-and-

greenland-renew-their-sustainable-fisheries-

partnership-2024-12-12_en 

Haber tarihi: 12.12.2024 

AB Su Ürünleri Piyasası 2024 Raporu, trendleri 

ve iç görüleri ortaya koyuyor 

  

Komisyon, balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 

piyasasının 2022-2023 performansına odaklanan 

“AB Su Ürünleri Piyasası 2024 Raporu”nu 

yayınladı. 

Söz konusu raporun üç temel bulgusu var: 

1. Avrupalılar artan fiyatlar nedeniyle evlerinde 

daha az taze deniz ürünü tüketmekte. 

2. Avrupa Birliği'nde 2023 yılında deniz ürünleri 

ticaretinin toplam değeri ve hacminde 2022'ye 

kıyasla düşüş görüldü. (AB ticaret dengesinin 

bozulması) 

3. Su ürünleri yetiştiriciliği ürünlerinin önemi 

artmakta (Görünür tüketim). 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-

fish-market-report-2024-reveals-trends-and-

insights-2024-12-12_en  

Haber tarihi: 12.12.2024 

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği ve dünya 

genelinde sürdürülebilir ve yüksek kaliteli tarım 

ürünlerini tanıtmak amacıyla 132 milyon avro 

tahsis etti. 

Avrupa Komisyonu, 2025 yılında sürdürülebilir ve 

yüksek kaliteli AB tarım ürünlerinin tanıtımı için 

132 milyon avro tahsis edecek. Bu bütçe, AB iç 

pazarında ve dünya genelinde tarım ürünlerinin 

pazarlanması için kullanılacak. Program, AB 

çiftçilerine ve gıda endüstrisine yeni pazar fırsatları 

yaratmayı ve mevcut işlerini güvence altına almayı 

hedefliyor. Tanıtım öncelikleri, sürdürülebilirlik, 

rekabetçilik ve gıda güvenliği hedeflerini dikkate 

alarak belirlenmiştir. 

2025 yılı için ayrılan bütçe, AB iç pazarı için 58,6 

milyon Avro ve AB dışı pazarlara yönelik 63,4 

milyon Avro olarak dağıtılacak. Çin, Japonya, 

Güney Kore, Singapur ve Kuzey Amerika gibi 

büyüme potansiyeli yüksek ülkeler öncelikli hedef 

pazarlar arasında yer alıyor. İç pazar için ayrılan 

bütçenin bir kısmı, Coğrafi İşaretler ve organik 

tarım ürünleri tanıtımına, diğer bir kısmı ise taze 

meyve ve sebze tüketimini artırmak için 

kullanılacak. 

Komisyon, başvuruları 22 Ocak 2025'te başlatacak 

ve üç ay süresince açık tutacak.  

Kaynak: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/

en/ip_24_6421  

Haber tarihi: 13.12.2024 
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“AB Tarım ve Balıkçılık Konseyi Toplantısı”nda 

balıkçılıkla ilgili önemli kararlar alındı 

  

9-10 Aralık 2024 tarihlerinde Brüksel’de AB Tarım 

ve Balıkçılıktan Sorumlu Bakanlarının katılımıyla 

“AB Tarım ve Balıkçılık Konseyi Toplantısı” 

gerçekleştirildi. 

Söz konusu toplantının ikinci gününde Konsey, 

“Balıkçılık” başlığı altında, 2025 yılı için Atlantik, 

Kuzey Denizi, Akdeniz ve Karadeniz'deki balıkçılık 

fırsatları konusunda siyasi bir anlaşmaya vardı ve bu 

kapsamda, en önemli ticari balık stokları için toplam 

izin verilen av miktarı (total allowable catches - 

TACs) belirlendi. Atlantik ve Kuzey Denizi için 

anlaşma, AB tarafından özerk olarak yönetilen 21 

TAC'ı kapsamakta. 

Konsey, endüstri için öngörülebilirliği ve istikrarı 

arttırmak amacıyla Aralık 2023'te bir dizi çok yıllı 

TAC üzerinde anlaşmaya vardığı için bu yıl 

müzakere edilen TAC sayısı daha düşük oldu. 

Olumlu bilimsel tavsiyeler ve stokların 

durumundaki iyileşmenin ardından Bakanlar, bazı 

stoklar için avlanma limitlerinin arttırılması; 

stokları korumak amacıyla ve yine bilimsel 

tavsiyeler doğrultusunda da bazı stoklar için 

avlanma limitlerinin azaltılması konusunda mutabık 

kaldılar. Konsey bazı stoklar içinse 2024 yılı için 

belirlenen avlanma limitlerini korumayı kabul etti. 

Avrupa yılanbalığının devam eden kritik durumu 

göz önünde bulundurularak, Konsey, 2023 ve 2024 

yılları için halihazırda kararlaştırılan bazı 

muafiyetlerle birlikte, tüm ticari yılanbalığı avcılığı 

faaliyetleri için altı aylık kapatma süresinin devam 

etmesine ve amatör balıkçılığın yasaklanmasına 

karar verdi. 

Batı Akdeniz ile ilgili olarak ise Bakanlar, demersal 

stokların korunması amacıyla, filolar üzerindeki 

sosyoekonomik etkiyi göz önünde bulundurarak ve 

beş yıllık bir geçiş döneminin ardından 1 Ocak 2025 

tarihinde kalıcı aşamasına girecek olan demersal 

stoklara yönelik Batı Akdeniz Çok Yıllı Planı'nın 

hedefleriyle uyumlu olarak, trol teknelerinin 

avlanma çabalarını İspanya ve Fransa sularında 

%66, Fransa ve İtalya sularında ise %38 oranında 

azaltma konusunda mutabık kaldı. Batı Akdeniz 

Çok Yıllı Planı'nın kalıcı aşaması boyunca, 

maksimum sürdürülebilir verim aralıklarının geçerli 

olması kararlaştırıldı. 

Bakanlar, ayrıca, stokların korunmasını artırmaya 

yönelik bir teşvik olarak, daha seçici avlanma 

yöntemlerini tercih eden ya da ulusal bir koruma 

tedbiri kapsamında olan trol teknelerine ilave gün 

tahsis eden ve ilk kez 2022 yılı için oluşturulan telafi 

mekanizmasının kullanılmasına devam edilmesi 

konusunda mutabık kaldı. 

Konsey ayrıca, 2024 yılına kıyasla, İspanya ve 

Fransa sularında mavi ve kırmızı karides için azami 

avlanma limitlerini %10, İtalya ve Fransa sularında 

ise %6 oranında azaltmayı kabul etti, dev kırmızı 

karides için ise, İtalyan ve Fransız sularında 2024 

yılına kıyasla avlanma limitlerini %6 oranında 

azalttı. 

Karadeniz'de ise Konsey, 2023 yılından itibaren 

kullanılmayan AB kalkan kotasının devredilmesini 

ve 2024 yılına kıyasla TAC'ı %3,85 oranında 

artırmayı kabul etti. Ayrıca, kalkan balığı avcılığı 

için 15 Nisan'dan 15 Haziran'a kadar olan kapanış 

döneminin sürdürülmesi konusunda mutabık kaldı. 

Çaça balığı (sprat) için geçen yıla kıyasla bir devir 

yapıldı. 

2025 yılı için Atlantik, Kuzey Denizi, Akdeniz ve 

Karadeniz'deki balıkçılık fırsatları konusundaki 

tüzüklerin, Konsey’in bir sonraki toplantısında 

kabul edilerek AB Resmi Gazetesi’nde 

yayımlanması ve 1 Ocak 2025 itibariyle yürürlüğe 

girmesi öngörülmekte. 
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Haber ve resim kaynağı: AB Nezdinde Türkiye 

Daimi Temsilciliği’nin 13.12.2024 tarihli ve 749-

39185184 sayılı resmi yazısı 

Haber tarihi: 13.12.2024 

Komisyon, Avrupa Vatandaş Girişimi'nin takibi 

kapsamında köpekbalığı ticaretinin izlenmesini 

iyileştiriyor 

 

Avrupa Komisyonu, 5 Temmuz 2023 tarihinde, 

köpekbalığı yüzgeçlerinin uluslararası ticaretinin 

sona erdirilmesi amacıyla başlatılan “Yüzgeç 

Kesmeyi Durdurun, Ticaretini Durdurun (Stop 

Finning - Stop the Trade)” başlıklı Avrupa 

Vatandaşları Girişimi kapsamında, Ocak 2025'ten 

itibaren, köpekbalıkları ve yüzgeçleri için 13 yeni 

tarife kodu sayesinde köpekbalığı ürünleri 

ticaretinin izlenmesini hızlandıracak ve bu kodlar, 

mavi köpekbalığı ve kısa yüzgeçli mako dahil 

olmak üzere en çok ticareti yapılan köpekbalığı 

türlerinin izlenmesini sağlayacak. Komisyon, bu 

yeni kodlara dayalı ithalat ve ihracat verilerini 

yakından izleyecek ve veriler Eurostat uluslararası 

ticaret veri tabanı aracılığıyla kamuoyuna 

sunulacak. 

Komisyon ayrıca söz konusu girişime cevaben, 

Şubat ve Temmuz 2024 tarihleri arasında 

gerçekleştirilen kapsamlı bir kamu istişaresi de 

dahil, koparılmış yüzgeçlere yönelik ticaret yasağı 

ve bir dizi alternatif politika tedbirine ilişkin etki 

değerlendirmesinin ilk aşamasını tamamlamış olup, 

bahse konu istişare, 2025 yılı boyunca yürütülecek 

harici bir çalışma da dahil olmak üzere, daha ileri 

etki değerlendirme çalışmalarına rehberlik edecek. 

Bunun yanı sıra Komisyon, mevcut AB tedbirlerinin 

uygulanması ve izlenebilirliğin iyileştirilmesi 

yönündeki çabalarını sürdürecek ve köpekbalığı 

türleri için koruma ve yönetim tedbirlerinin 

uygulanması ve dünya çapında köpekbalığı 

yüzgecinin yasaklanmasına yönelik küresel 

çabalara da öncülük edecek. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/commission-improves-

shark-trade-monitoring-part-follow-european-

citizens-initiative-2024-12-16_en  

Haber tarihi: 16.12.2024 

Komisyon, sürdürülebilir su ürünleri 

yetiştiriciliği için önerilerini ve iyi uygulamaları 

yayınladı 

  

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği'nde 

sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliğini teşvik 

etmek için üç yeni çalışma belgesi yayınladı. Bu 

belgeler üç önemli konuya odaklanıyor: tatlı su ve 

kara tabanlı su ürünleri yetiştiriciliği için alan ve 

suya erişim, iklim değişikliğine uyum ve enerji 

geçişi. 

İlk Çalışma Belgesi, özellikle alan ve suya erişim 

konusunda iç su ürünleri yetiştiriciliğinin 

karşılaştığı zorluklara odaklanmakta. 

İkinci Çalışma Belgesi, Üye Devletlerin ve su 

ürünleri yetiştiriciliği sektörünün su ürünleri 

yetiştiriciliği için İklim Uyum Planları 

hazırlamasını desteklemeyi amaçlıyor. Söz konusu 

belge, iklim değişikliğinin AB su ürünleri 
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yetiştiriciliğini nasıl etkilediğini açıklamakta olup 

iklim uyum planları geliştirme konusunda rehberlik 

sağlayarak iklim uyum önlemleri için iyi uygulama 

örnekleri sunmakta. 

Üçüncü Çalışma Belgesi ise, su ürünleri 

yetiştiriciliği sektöründeki ana enerji kullanımını 

ana hatlarıyla açıklayarak, bunu karbondan 

arındırmanın yollarını öneriyor. Ayrıca iyi 

uygulamaları listeleyerek su ürünleri 

yetiştiriciliğinin karbondan arındırılmasında aktif 

olan AB tarafından finanse edilen projeleri de öne 

çıkarmakta. 

Haber ve resim kaynağı: Avrupa Komisyonu 

https://oceans-and-

fisheries.ec.europa.eu/news/commission-releases-

recommendations-and-good-practices-sustainable-

aquaculture-2024-12-17_en 

Haber tarihi: 17.12.2024 

Şarap  Politikası Yüksek Düzey Grubu, AB 

şarap sektörünün geleceğine yönelik politika 

önerilerini açıkladı. 

Şarap Politikası Yüksek Düzey Grubu, AB şarap 

sektörünün geleceğine yönelik öneriler sunarak 

üretim ve talep dengesini sağlamayı, pazar ve iklim 

risklerine karşı dayanıklılığı artırmayı ve değişen 

tüketici tercihleri ile küresel piyasa trendlerine 

uyumu hedefliyor. 

Grup, mevcut politika araçlarının güçlendirilmesi, 

üretim fazlasının yönetilmesi, bağ dikim izinlerinin 

esnekleştirilmesi ve yenilikçi sigorta çözümleri gibi 

risk yönetimi araçlarına destek verilmesi gerektiğini 

vurguladı. Ayrıca, iklim değişikliğiyle uyumlu 

yatırımlar ve doğrudan satış ile şarap turizminin 

teşvik edilmesini önerdi. 

AB şarap sektörünün, azalan tüketim ve iklim 

değişikliği gibi zorluklara karşı adapte olması 

gerektiğini belirten Komisyon, üye ülkelerle iş 

birliği içinde sektörü desteklemeyi sürdürüyor. 

Kaynak: 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/high-level-

group-wine-outlines-policy-recommendations-

future-eu-wine-sector-2024-12-17_en 

Haber tarihi:  17.12.2024 

 

Avrupa Birliği’nde Gıdayla Temas Eden 

Malzemelerde BPA Kullanımı Yeni Mevzuat ile 

Yasaklandı 

Avrupa Komisyonu’nun, sağlık üzerindeki olumsuz 

etkileri nedeniyle, gıdayla temas eden maddelerde 

Bisfenol A (BPA) kullanımını yasaklayan bir 

Komisyon Tüzüğü Üye Devlet uzmanlarının bahse 

konu tüzük teklifi üzerinde uzlaşı sağlamasının 

ardından Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi’nin 

de onay vermesiyle, 19 Aralık 2024 tarihinde kabul 

edildi. 

Bu Tüzük ile, metal kutularda kullanılan kaplama 

gibi ambalajlarda ve yeniden kullanılabilir plastik 

içecek şişeleri, su dağıtım soğutucuları veya diğer 

mutfak eşyaları gibi tüketim ürünlerinde BPA 

kullanımı yasaklandı. 

Tüzükte, ayrıca, bazı gıdaların mikrobiyolojik 

güvenliğini sağlamak için gerekli olan plastik 

filtrasyon membranlarının üretiminde kullanılması 

da dahil olmak üzere, tüketiciler için risk 

oluşturmadığı düşünülen mevcut güvenli 

alternatiflerin bulunmadığı durumlar için söz 

konusu yasağa çok sınırlı istisnalar da bulunmakla 

birlikte, bunlar incelemeye tabi tutulacak. 

Bunun yanı sıra, işletmelerin yeni kurallara uyum 

sağlaması ve gıda zincirinde olası aksaklıkların 

önlenmesi için geçiş dönemleri uygulanacak olup, 

tüzüğün yürürlüğe girmesinin ardından 36 aylık bir 

geçiş süresinin bulunduğu balık, meyve ve sebze 

konserveleri ile konserve gıdaların dış kısımları 

hariç olmak üzere, tek kullanımlık gıda ile temas 

eden ürünler için 18 aylık bir geçiş süresi belirlendi.  
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Gıda perakendecilerinin geçiş döneminin 

bitiminden sonra stoklarını tüketmek için 12 ay 

süreleri bulunuyor. Yeniden kullanılabilir ürünler 

için ise, normal koşullarda 18 ay, profesyonel gıda 

üretim ekipmanı olarak kullanılan ürünler için ise 36 

aylık bir geçiş dönemi öngörülüyor. 

Kaynak: https://food.ec.europa.eu/food-safety-

news-0/commission-adopts-ban-bisphenol-food-

contact-materials-2024-12-19_en  

Haber tarihi:  19 Aralık 2024 

Resim Kaynak: https://cdn.prod.website-

files.com/64412e3f91a2beff0381430e/65c60f76c3

46545eaaa598e9_food-in-packaging-16x9-p-

1080.jpg 

AB tarım-gıda ticaret Eylül raporu: Artan 

ihracat ve sabit ithalat ile %15 ticaret fazlası 

artışı. 

Eylül 2024'te AB tarım-gıda ticaret fazlası, ihracatın 

artması ve ithalatın istikrarlı kalmasıyla %15 

oranında büyüyerek 6 milyar Euro'ya ulaştı. Ancak 

bu, Eylül 2023'e kıyasla %10 daha düşük bir rakam. 

2024 yılının Ocak-Eylül döneminde ise AB'nin 

ticaret fazlası 50,6 milyar Euro olarak kaydedildi ve 

bu, 2023 ile aynı döneme göre stabil bir değer 

gösterdi. AB'nin ihracatları, Eylül 2024'te 19,6 

milyar Euro'ya çıkarken, yıllık toplam ihracat 175,5 

milyar Euro'ya ulaştı ve 2023'e göre %2 artış 

gösterdi. Öte yandan, AB ithalatları Eylül 2024'te 

sabit kaldı ve Ocak-Eylül 2024 döneminde 124,9 

milyar Euro oldu, bu da 2023'e göre %4 artış 

anlamına geliyor. 

AB ihracatlarında zeytin ve zeytinyağı gibi 

ürünlerin değeri önemli ölçüde artarken, kakao 

ürünleri de fiyat artışları nedeniyle yükseldi. Ancak, 

tahıl ihracatları 1,7 milyar Euro (yüzde 15) azaldı. 

AB'nin en büyük ihracat pazarları ABD ve Birleşik 

Krallık oldu. ABD'ye yapılan ihracat, zeytin ve 

zeytinyağı fiyatlarının artışıyla 2,2 milyar Euro 

(yüzde 11) arttı. Çin'e yapılan ihracat ise 878 milyon 

Euro (yüzde 8) azaldı. 

İthalatlar açısından, kakao fiyatlarındaki artış 

nedeniyle bu ürünün ithalatı önemli bir artış 

gösterdi. Ayrıca meyve ve kuruyemiş ithalatı da 1,4 

milyar Euro (yüzde 8) arttı. Bununla birlikte, yağlı 

tohumlar ve tahıl ithalatı fiyat düşüşleri nedeniyle 

azaldı. Fildişi Sahili'nden yapılan ithalat, kakao 

fiyatlarındaki artış nedeniyle en büyük artışı 

gösterdi ve 1,7 milyar Euro (yüzde 57) arttı. 

Ukrayna'dan yapılan ithalat ise 834 milyon Euro 

(yüzde 10) arttı, özellikle rapun tohumları ve 

bitkisel yağlar gibi ürünlerin ithalatı büyüdü. 

Kaynak: 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/september-

eu-agri-food-trade-report-15-trade-surplus-growth-

rising-exports-and-stable-imports-2024-12-20_en  

Haber tarihi:  20.12.2024 

 

Avrupa Birliği’ne Türkiye'den Giden Kekik ve 

Kimyona Yönelik Denetimler Artırıldı 

Bilindiği üzere AB, halk sağlığı için potansiyel bir 

risk tespit edildiğinde belirli ülkelerden gelen belirli 

gıda ürünlerine yönelik resmi kontrolleri geçici 

olarak artırmak için mevzuat değişiklikleri 

getiriyor. 

19 Aralık 2024'te yayınlanan (AB) 2024/3153 sayılı 

Komisyon Uygulama Tüzüğü, Türkiye'den gelen 

kurutulmuş kekik ve kimyon tohumlarına yönelik 

kontrolleri artırdı. 

Bu yeni Tüzük ile: 

- Kurutulmuş kekikte pirolizidin alkaloitleri 

açısından kimlik ve fiziksel kontrollerin sıklığı 

%20'den %30'a çıkarıldı. 

-Türkiye'den gelen kimyon tohumları Ek I'den Ek 

II'ye taşındı. 
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Bu kimyon tohumu ihracatı için artık şunların 

yapılacağı anlamına geliyor: 

- İhracattan önce akredite bir laboratuvarda numune 

alma ve analiz talep etmek, 

- ihracattan önce yetkili makamlar tarafından kimlik 

ve fiziksel kontrollerden geçmek zorunda olmak, 

- yetkili makam tarafından verilen resmi bir sertifika 

ile birlikte taşınmak zorunda olmak. Numune alma 

ve analiz sonuçları bu sertifikaya eklenecek. 

- AB'de pirolizidin alkaloidleri için %30'luk bir 

sıklıkta kimlik ve fiziksel kontrollerden geçmek. 

Yeni kurallar 8 Ocak 2025'ten itibaren geçerli 

olacak. 8 Ocak 2025'ten önce Türkiye'den ihraç 

edilen kimyon tohumu gönderileri, resmi sertifika 

ve örnekleme sonuçları olmaksızın 8 Mart 2025'e 

kadar AB'ye girebilecek. 

 

Kaynak: AGRINFO Newsletter  

Haber tarihi:  20 Aralık 2024   

https://agrinfo.eu/book-of-reports/temporary-

increased-official-controls-on-foods-from-certain-

countries/ 

Resim Kaynak: 

https://www.foodsafetynews.com/files/2019/12/dre

amstime_eu-europe-law-rules-legislation-

regulation-963x642.jpg 


